Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando melhorias

urgentes na Creche Municipal do Empreendimento Bem-Viver.

REQUERIMENTO N° 805/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO MELHORIAS 	 AP jU) VA i)
URGENTES NA CRECHE MUNICIPAL DO EMPREENDIMENTO BEM
VIVER.

C 	2013

•
vereador   Gados Moura - Magro 111111111111111110   11111 Imeaffinommemeg Presidente

Senhor Presidente:

Solicito melhorias na segurança da creche, porque as janelas possuem fácil acesso pelo lado de fora,

podendo ocorrer diversos, pois a empresa de segurança ficará até o dia 30/04/2018, e outras manutenções

no pátio.

Solicito também instalação de alambrado no fundo da creche, conforme mostra fotos anexas nesta

requisição.

Solicito ainda a instalação de um toldo .no Pátio da creche, pois quando chove forte molha todo o pátio e

as mesas da merenda, conserto do bebedouro (rabicho), a instalação de uma tomada 220 para ligação de

uma geladeira, instalação de chuveiros. E por fim, a contratação de recursos humanos para começar a

funcionar o Infantil I e o Berçário, pois a demanda é muito grande.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando melhorias urgentes na Creche Municipal do Empreendimento

Bem-Viver.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de abril de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PROTOCOLO GERAL N° 956/2018
Data: 09/04/2018 - Horário: 11:01

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

;vyt-ugção Dt 4I-vvi PRoo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2